
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva  Praha, 15. září 2014 

Minimální mzda se od Nového roku zvýší na 9 200 korun 
 

 
Návrh nařízení vlády předložený ministryní práce a sociálních věcí Michaelou 
Marksovou, kterým se od 1. ledna 2015 zvýší minimální měsíční mzda ze 
současných 8 500 Kč na 9 200 Kč a minimální hodinová mzda z 50,60 Kč na 55 
Kč, na pondělním jednání schválila vláda.  
 
Nařízení počítá také s valorizací nejnižší úrovně zaručené mzdy pro zaměstnance, 
jejichž mzdy nejsou sjednány v kolektivních smlouvách, a pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, jimž je za práci poskytován plat. 
 
„Poctivě pracujícím chceme zajistit důstojnou odměnu za vykonanou práci. Postupně 
proto budeme zvyšovat minimální mzdu tak, aby se její úroveň přiblížila 40 
procentům průměrné mzdy. Vláda tímto realizuje svůj záměr, který představila 
v Programovém prohlášení. Toto řešení zohledňuje současný i očekávaný 
ekonomický vývoj, stejně jako předpokládaný růst mezd a spotřebitelských cen,“ 
uvedla ministryně práce a sociálních věcí Michaela Marksová. 
 
Zvýšení uvedených minim se netýká zaměstnanců, kteří jsou poživateli invalidních 
důchodů; pro tyto osoby nadále zůstává minimální mzda 8 000 Kč za měsíc nebo 
48,10 Kč za hodinu. Toto opatření má za cíl stabilizovat postavení této specifické 
skupiny zaměstnanců na trhu práce. 
 
Minimální mzda se naposledy zvýšila 1. srpna 2013. Fakt, že v letech 2007 až 2012 
nebyla minimální mzda zvyšována, přispěl k tomu, že byly velmi výrazně oslabeny 
základní funkce minimální mzdy a významně poklesla kupní síla zaměstnanců 
pracujících za minimální mzdu. Stagnace minimální mzdy přispěla k tomu, že výše 
čisté minimální mzdy je v současné době postačující na pokrytí výživy a ostatních 
základních osobních potřeb, nestačí však například k zabezpečení rostoucích 
nákladů na bydlení. 
 
 
 

 
 
 

Petr Habáň 
tiskový mluvčí  

http://www.mpsv.cz/

